Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УКАЗ
ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«_______» ______2015                                                                      № _________

Об учреждении грантов Главы  Карачаево-Черкесской Республики для лучших учителей  русского языка  общеобразовательных организаций               в 2015 году

   	В целях повышения престижа педагогической профессии, стимулирования высоких достижений в профессиональной деятельности и государственной поддержки  учителей русского языка
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Учредить в 2015 году 15 грантов Главы Карачаево-Черкесской Республики для лучших учителей  русского языка  общеобразовательных организаций.
2.Установить, что размер средств на выплату грантов, предусмотренных пунктом 1 настоящего Указа, составляет 500000 рублей.
3.Министерству образования и науки Карачаево-Черкесской Республики утвердить порядок  присуждения на конкурсной основе грантов, предусмотренных пунктом 1 настоящего Указа.
[bookmark: _GoBack]4.Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Указа, осуществляется за счёт средств бюджета Карачаево-Черкесской Республики на текущий финансовый год.
	5.Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

 Глава
 Карачаево-Черкесской Республики                                                 Р.Б.Темрезов

 г. Черкесск
Дом Правительства КЧР
_______________2015
№_____________

Проект согласован:

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики		       	                        М.Я. Карданов

Руководитель Администрации
Главы и  Правительства
Карачаево-Черкесской Республики		                                 Э.Б. Салпагаров

Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                              М.Н. Озов

Заместитель Руководителя
Администрации Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
начальник Управления документационного
обеспечения Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                               Ф.Я. Астежева

Министр финансов
Карачаево-Черкесской республики                                                Р.Х.Эльканов

Начальник Государственно-правового
управления Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики		                                        А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством образования и науки Карачаево-Черкесской Республики

Министр							                      М.М. Мамбетов